
Anti hinnang kahe lasteaed-algkooli tööle
Tänavu korraldas Rapla maavalit

suse haridusosakond järelevalve Sipa 
ja Laukna Lasteaed-Algkoolis. Komis
joni aktis tõsteti eriti esile Laukna las
teaed-algkooli tööd. Piirkonna peains
pektori Tiina Roosimägi sõnul on see 
üks parimaid akte, mis osakond maa
konna haridusasutuste kohta on koos 
tanud. Järgnevalt noppeid kahest 
aktist. Tervikuna saab neid lugeda 
maavalitsuse koduleheküljelt.

Laukna lasteaed-algkool
Laukna kooli esmamainimisest möö

dus mullu 150 aastat. Selleks puhuks ko
guti väärtuslikku materjali kooli ajaloo ja 
arengu kohta. Järelevalve üks ettepane
kuid oli hakata koostama kooli kirjalikku 
kroonikat. Praegu on olemas pidevalt 
täienev videokroonika.

Algkool avati Lauknal 1991. aastal. 
1994 valmis uus maja, millest vaid poolt

kasutatakse, teine osa on välja ehitamata. 
Lõppenud õppeaastal õppis koolis kahek
sa õpilast, lasteaias käis 18 last. Loodna 
vallavalitsus eraldas mullu kooli majan
damiseks 9786 krooni lapse kohta aastas, 
tänavu 12 158 kr.

Väga heaks hinnati lasteaed-algkooli 
koos Elvüra Aruksaare töö. Juhataja 

viis Kolleegidele läbi videotreeninguid. 
Iga nädal oli infotund, milles vahetati 
kursustel kuuldud teavet ja edastati infot. 
Juhataja tegevust toetab nii vallavalitsus, 
kolleegid kui ka lapsevanemad. 
Peainspektor Tiina Roosimägi kiitis hästi 
toimivat asutust, kus asjad arutatakse 
omavahel läbi ja omavahelisi ebakõlasid 
ei tuvastatud. Tunnustati ladusas sõnastus 
ja hästi vormistatud dokumentatsiooni.

Väga hea hinnangu pälvis ka õppe
nõukogu töö. Ülevaatajad väärtustasid 
seda, et koolitused on planeeritud kõigi 
pedagoogiliste töötajate jaoks ja kõik

neist on osalenud viimastel aastatel 
täiendkoolitusel.

Koolis on üks liitklass, uuel õppeaas
tal tuleb I klassi ilmselt vaid üks õpilane. 
Algkooli tunnijaotusplaan viiakse koos
kõlla Kullamaa Keskkooli omaga, sest 
paljud lähevad sinna edasi õppima. 
Järelevalve aktis märgitakse, et koolis on 
jätkuvalt probleemiks väike õpilaste arv, 
kuid kooli kui tõmbekeskuse olemasolu 
on külale hädavajalik.

Laukna lasteaias järjekorda ei ole. 
Siia võiks tuua lapsi Kullamaalt, kus ei 
ole soovijaile piisavalt kohti, kui trans
port korraldada. Lasteaia eripäraks on 
juba mitu aastat usuõpetus neile mudi
lastele, kes seda soovivad. Ka arvuti 
kasutamisele pööratakse tähelepanu las
teaiast alates. Kiita said lastepäraselt 
kujundatud puhtad ruumid. Väga hea hin
nangu pälvis toitlustamine.

Tervikuna hinnatati Laukna lasteaed-



algkooli töö heaks. Juhatajale tehti kaks 
ettekirjutust ja kaks ettepanekut, vallava
litsusele kuus ettepanekut puuduste kõr
valdamiseks.

Sipa lasteaed-algkool
Sipas hakati haridust andma 155 

aasta eest, kui 1847. aastal asutati val
lakool. 1979. a siinne kool suleti ja taas
avati 1990. aastal. Praegu õpib siin 18 
õpilast, lasteaias käib 16 last. Ligi 20 
koolipiirkonna last õpib teistes koolides. 
Lapsevanemate ütluste põhjal on sügisel 
I klassi tulemas 4 last.

Vallalt saadi kooli majandamiseks 
mullu 8235 krooni lapse kohta aastas, 
tänavu on see number 8222 krooni.

Mõne aasta eest tehtud kapitaalre
mondiga sai mõisamajas asuv kool uue 
katuse, uuendati fassaadi, vahetati aknad 
ja välisuks, korrastati trepp. Vana mõisa
maja välisilme sai inspektoritelt suure
pärase hinnangu, kuid sisulise töö kohta 
oli neil kriitilisi märkusi. Probleemiks on 
juhataja Külli Sooväli suur koormus 
õpetajana, mistõttu paberimajandus ei 
ole nii korras kui naaberkoolis. Ka 
lasteaia õppekava vajab viimistlemist.

Sipa algkoolis peeti märkimis
väärseks, et hoolekogu oli arengukava 
koostaja ja algataja. Vallas loodud siht
asutuses töötavad lasteringid, kuid napp 
on huvitegevuse materiaaltehniline baas.

Tervikuna sai Sipa lasteaed-algkooli 
töö rahuldava hinnangu. Juhataja peab 
septembris andma kirjaliku ülevaate 13 
ettekirjutuse täitmisest. Lisaks tehti juha
tajale kuus ettepanekut, vallavalitsusele 
kui omanikule viis.

Mõlema haridusasutuse puhul on 
ühine puudus see, et kokkuhoiu nimel on 
lasteaiaosas osaliselt rakendamata miini- 
mumkoosseisudes ette nähtud pedagoo
gilised ametikohad. Napp on ka laste 
logopeediline teenindamine. Mõlemas 
asutuses hinnati aga sõbralikku ja ühtset 
kollektiivi ning meeskonnatööd.

Võiduplakat tõi lastele 
preemiareisi
Midrimaa lasteaia Hea Alguse rühma 
lapsed võitsid Raplamaa keskkonna
teenistuse korraldatud plakatikonkursi ja 
käisid Kohila-kandis preemiareisil. 
Looduskaitsekuu raames korraldatud 
plakatikonkursile laekus kaheksa tööd. 
3. koha sai Valgu lasteaia töö, huvi

tavaks peeti ka Varbola laste plakatit. 
Preemiareisile sooviti sõita vee äärde. 
Kohilas tutvustas õpetaja Edith Maasik 
jõeelustikku. Lapsed said vee-elanikke 
luupide ja võrkudega ka lähemalt uurida. 
Pahklas roniti Eestimaa kivide kuninga 
otsa, kuhu mahtuvat tantsima 12 paari. 
Vaadati Mägrakivi ja käidi radarimäel. 
Reisi lõpus peeti Loone linnusel 
piknikku.


